Edital nº 38/2020                                                                    Pitanga, 10 de junho de 2020.

A FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR DO CENTRO DO PARANÁ – UCP,

instituição de ensino superior mantida pela UB UCP EDUCACIONAL S/A, inscrita no CNPJ sob

n.º 73.206.468/0001-00, com sede na Av. Universitária s/nº, Pitanga/PR, representada pela

Diretora Geral, Professora Jane Silva Buhrer Taques, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a abertura de prazo para empresas interessadas apresentarem proposta de parceria para

prestação de serviços de oferta lanches e de refeições aos alunos e funcionários da Faculdade.

Cumpre ressaltar que atualmente a instituição possui aproximadamente 1.200 alunos e mais de

100 funcionários e esta em expansão de atividades.

A empresa escolhida utilizará o espaço do restaurante da UCP, com área privativa de

aproxidamente 13 metros quadrados, contado com espaço comum de praça de alimentação com

150metros quadrado e banheiros com aproximadamente 30 metros quadrados. A empresa  será

responsável pela aquisição de seus equipamentos e também pelo trabalho de compra de insumos,

preparação e distribuição das refeições (jantar, lanches, salgados, bebidas) no horário das 18h as

23h de segunda-feira a sexta-feira, em alguns sábados e em outros horários previamente

combinados.

O valor a ser pago de aluguel pela empresa selecionada será de 1.000,00 (hum mil reais)

por mês, contudo, como forma de contribuição para que o prestador de serviços possa investir em

equipamentos e insumos para desenvolver os trabalhos, nos meses de agosto a novembro de 2020

será concedido desconto de 50% (cinquenta por cento) do valor do aluguel, sendo devido,

portanto, o valor de R$ 500,00 (quinhetos reais) por mês e, será concedido desconto de 100%

(cem por cento) do aluguel nos meses de dezembro e janeiro, assim, o aluguel de R$ 1.000,00

(hum mil reais) deverá ser pago a partir do mes de fevereiro de 2021.

A empresa interessada deverá enviar proposta ou manifestar interesse  até o dia 13 de julho

pelo e-mail assessoria@ucpparana.edu.br, encaminhando propostas contendo o que pretende

oferecer e valores, juntamente com o alvará de funcionamento e inscrição do CNPJ.

Serão analisadas as propostas mais vantajosas, preferencialmente que ofertem refeições

(por exemplo prato feito) e também lanches e salgados, de forma a melhor atender os alunos e

funcionários da faculdade UCP. Destaca-se que muitos alunos vem de outros municípios e

mailto:assessoria@ucpparana.edu.br

precisam do restaurante para fazer suas refeições.

Entre os dias 14 e 16 de julho de 2020 a Faculdade UCP fará contato com as empresas

interessadas para discutir detalhes da parceria.

Para maiores esclarecimentos, por gentileza, entre em contato pelo whasApp 42-99984-

3712 e fone 42-3646-5555.

Professora Jane Silva Bührer Taques

Diretora Geral da Faculdade UCP